
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

PRESA D’ATTO VALUTAZIONE POSITIVA E CONTESTUALE ATTRIBUZIONE DI INCARICO 
DIRIGENZIALE AL DOTT. PASQUALE TOSCANO 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Siciliano Francesco
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 
65 del 28/01/2020.

Premesso che:

- con deliberazione n. 544 del 26.07.2017 veniva assegnato al Dott. Pasquale 
TOSCANO, dipendente a tempo indeterminato di questa Azienda, in qualità di Dirigente 
Medico presso la SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania Domodossola, 
l’incarico di responsabile della SOS “Gestione Attività del Presidio San Biagio” con 
conseguente stipula di contratto di lavoro integrativo dal 01.09.2017 al 31.08.2020, 
che veniva tuttavia interrotto il 04.08.2019, essendo il dipendente stesso in aspettativa 
da tale data per il conferimento di incarico presso altra Azienda Sanitaria.

- con determinazione n. 886 del 10.08.2022 della SOC Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali è stato previsto per il suddetto Dirigente, rientrato in servizio presso l’ASL 
VCO a far data dal 05.08.2022, l’assoggettamento alla procedura ex art. 55 e seguenti 
del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità;
 
Visti il Capo VIII (artt. 55 – 63) del CCNL del 19.12.2019 – Area Sanità, e il 
Regolamento Aziendale in materia di “incarichi dirigenziali per l’affidamento, valutazione 
e relativi effetti” recepito con deliberazione n. 1103 del 30.11.2018.

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

Acquisito agli atti il verbale del Collegio Tecnico, nominato con determinazione n. 886 
del 10.08.2022, da cui si evince che in data 26.08.2022 il Dott. Pasquale TOSCANO è 
stato valutato positivamente.

Dato atto che con determinazione n. 406 del 20.04.2022 era stato indetto dall’ASL 
VCO avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico dirigenziale di 
Responsabile della Struttura Semplice “Struttura Vigilanza”, che tuttavia è andata 
deserta.

Precisato che questa Azienda, essendo il Dott. Pasquale TOSCANO in possesso di tutti 
i requisiti indicati nel suddetto avviso di selezione, ha richiesto ed ottenuto dal 
medesimo la disponibilità ad assumere l’incarico di Responsabile della Struttura 
Semplice “Struttura Vigilanza” e, pertanto, tenuto conto delle esigenze aziendali che 
impongono di  individuare un soggetto al quale conferire il predetto incarico nel minor 
tempo possibile,  si ritiene di procedere in tale senso.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

       
Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992, e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di prendere atto dell’esito positivo della procedura di valutazione e verifica da 
parte del Collegio Tecnico, costituito con determinazione n. 886 del 10.08.2022 della 
SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali, riunitosi in data 26.08.2022, in ordine 
all’attività svolta e i risultati raggiunti dal Dott. Pasquale TOSCANO, dipendente a 
tempo indeterminato di questa Azienda con la qualifica di Responsabile della SOS 
“Gestione Attività del Presidio San Biagio” afferente alla SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania Domodossola – Area di Sanità Pubblica.

2) Di conferire sulla base di quanto in premessa precisato, al Dott. Pasquale 
TOSCANO, l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Struttura Vigilanza” per 
anni 5 a decorrere dalla data di sottoscrizione dell’apposito contratto integrativo del 
contratto individuale di lavoro.

3) Di dare atto che il conferimento dell’incarico avviene mediante la sottoscrizione da 
parte del Dirigente di cui sopra di apposito contratto integrativo del contratto 
individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Aziendale adottato con 
deliberazione n. 23/2017, modificato con deliberazione n. 103/2018.

4) Di riconoscere al Dirigente Medico Dott. Pasquale TOSCANO dalla data di 
sottoscrizione del contratto integrativo del contratto individuale di lavoro, l’indennità di 
retribuzione di posizione nel valore complessivo definito per l’incarico SS1 Area 
Dirigenza/Veterinaria secondo la graduazione determinata con deliberazione n. 275 del 
03.04.2020 pari a € 14.219,75 annui, comprensivi della tredicesima mensilità.

5) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura 
nell’apposito Fondo Contrattuale di cui all’art. 94, CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità, 
destinato a finanziare l’indennità di retribuzione di posizione collegata all’incarico 
dirigenziale. 
         
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
di conferire l’incarico in questione.


		2022-09-13T13:45:47+0000


		2022-09-16T14:27:27+0000


		2022-09-16T14:29:25+0000




